
Legislativní rada vlády 

Čj. 1432/22 

V Praze 6. prosince 2022 

        Výtisk č.: 

 

 

S t a n o v i s k o  

 

předsedy Legislativní rady vlády  

k návrhu nařízení vlády o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče 

o dítě v dětské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů 

___________________________________________________________________ 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

Návrh nařízení vlády o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě 

v dětské skupině navazuje na zmocnění obsaženého v ustanovení § 6 odst. 1 zákona 

č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů. Je-li provoz dětské skupiny financován s využitím státního 

příspěvku, je úhrada nákladů hrazená rodičem dítěte limitována zákonem stanovenou 

částkou, přičemž vláda je tuto částku při splnění podmínek uvedených v zákoně 

povinna svým nařízením zvýšit v pravidelném termínu od 1. ledna.  

Cílem nyní předložené úpravy je navýšení maximální částky úhrady z dosavadních 

4 000 Kč na 4 720 Kč. 

 

II. 

Vztah k právu EU 

 Návrh nařízení vlády přímo nezapracovává do právního řádu České republiky 

právo EU a není s právem EU v rozporu. 

 



 2 

III. 

Způsob projednání návrhu 

 Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě a v části V. předloženého materiálu. Podle předkladatele 

je návrh předložen vládě k projednání bez rozporu.  

Návrh nařízení vlády nebyl s ohledem na jeho technický charakter, nezbytnost 

navrhované právní úpravy a zejména vzhledem k navrhovanému datu nabytí účinnosti 

projednán pracovními komisemi Legislativní rady vlády. 

Předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu s čl. 4 bodem 3 písm. a) 

až c) Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude projednán Legislativní 

radou vlády a že k němu bude vypracováno stanovisko předsedy Legislativní rady 

vlády, neboť se jedná se o úpravu časově naléhavou, která neobsahuje zásadní 

legislativní problémy. 

 

IV. 

Návrh změn 

 Předseda Legislativní rady vlády nemá k návrhu nařízení vlády o zvýšení 

úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě v dětské skupině podle zákona 

č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, připomínky. 

 

V. 

Závěr 

 Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě  s c h v á l i t  návrh nařízení 

vlády o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě v dětské skupině podle 

zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a přijmout k němu usnesení vlády 

a v něm stanovit: 

 



 3 

 „V l á d a 

 

 I.   s c h v a l u j e  návrh nařízení vlády o zvýšení úhrady nákladů rodičem 

za službu péče o dítě v dětské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

 II.   u k l á d á  místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí 

      1. vypracovat konečné znění nařízení vlády podle bodu I tohoto usnesení, 

      2. předložit nařízení vlády podle bodu I a II/1 tohoto usnesení předsedovi 

vlády k podpisu.“. 

 

 

 

 

JUDr. MgA. Michal   Š a l o m o u n,  Ph.D. 

ministr pro legislativu  

a předseda Legislativní rady vlády 


		2022-12-06T16:13:39+0100
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




